Expedição de intimação.

31/08/2021 11:54
Julgado procedente o pedido
(Clique para expandir) ... rito, na forma do artigo 487, inciso I do NCPC e condeno as rés ao pagamento
em favor do autor, a título de indenização pelo seguro DPVAT, do valor de R$ R$ 5.062,50 (cinco mil,
sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Correção monetária pela Tabela do ENCOGE desde o
evento danoso e juros de mora de 1% a partir da citação (Súmula 426, do STJ). Condeno a ré ao
pagamento das custas processuais. Fixo os honorários sucumbenciais em 20% (vinte por cento) sobre o